
                         

 

Gramofon MCR-50 USB  

  
 
Obj. č. 149 09 78  

 

 

 

 

 

 

 

Vážený zákazníku,  

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup gramofonu Denver.   

Tento návod k obsluze je nedílnou součástí tohoto výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení 
výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst.  
 
  

Vlastnosti 
 

 Rychlost přehrávání gramofonových desek: 35, 45 a 78 U/min (velikost desek 17,5 / 25 / 30 cm) 
 Podpora přehrávání CD: Audio CD, CD-R, CD-RW, MP3.  
 Podpora přehrávání datových formátů v režimu USB: MP3. 
 Audio kazety: C60 / C90 (použití kazet formátu C120 se nedoporučuje).  
 Výstupní výkon: 2 x 2,5 W.  
 

Před uvedením do provozu  
 

Po obdržení zásilky opatrně vyjměte výrobek z kartónu a odstraňte z něj veškerý obalový materiál. 
Napájecí AC kabel a stejně tak i FM anténu roztáhněte do maximální délky. Zdvihněte horní kryt u 
gramofonu. Gramofon je vybaven přepravní ochranou. Použijte proto vhodný předmět (například minci 
nebo šroubovák) a odstraňte tuto přepravní ochranu z gramofonu (šroubujte proti směru hodinových 
ručiček). To umožní, aby se páčka s přenoskou mohla „vznášet“.  
 

 
 

Odstranění přepravní pojistky u raménka s přenoskou. 
 

 
 

 
 
 
 
Odstraňte bílý obdélníkový kryt z přenosky jeho vytažením ve směru šipky. Za provozu gramofonu 
dbejte na to, aby nemohlo dojít k poškození přenosky. Na takto poškozený gramofon nebo poškození 
gramofonové desky se nevztahuje záruka výrobce. Odejměte ochranný klip u raménka s přenoskou. 
Uvolněte držák raménka. Gramofon připojte ke zdroji napájení. Použijte proto pouze řádně 
instalovanou a uzemněnou elektrickou zásuvku sítě 230 AC / 50 Hz.  
 

Důležité upozornění! Kryt u gramofonu po otevření nezapomeňte vždy znovu uzavřít.   
 

Otevření krytu u gramofonu: Kryt zdvihněte do polohy, dokud držák víka nedolehne do koncové polohy 
a není řádně zajištěný.  
 

Uzavření krytu u gramofonu: Vytáhněte opěrku krytu směrem dopředu a poté víko opatrně sklopte. 
 

Kryt nikdy nezavírejte za použití extrémního úsilí. V opačném případě by mohlo dojít k jeho poškození 
(například prasknutí). Kryt jen nepatrně zdvihněte a poté uvolněte opěrku u krytu.  
 

 
 



Popis a ovládací prvky 
 

Přední část gramofonu  
 

 
 

1 – Víko (kryt) gramofonu.     12 – Provozní LED kontrolka.  
2 – Opěrka víka.      13 – LED indikace pro FM rádio / Záznam. 
3 – Reproduktor.      14 – Frekvenční škála při ladění FM stanic.  
4 – USB port.       15 – Frekvenční škála při ladění MW stanic.  
5 – Power On/Off.      16 – Ukazatel aktuálně naladěné frekvence.  
6 – Tlačítko REC pro spuštění záznamu.   17 – Režim MW.  
7 – Přepínač pro výběr provozních funkcí.   18 – Režim FM. 
8 – Ovládání hlasitosti.     19 – Režim CD/USB.  
9 – Podsvícený displej.     20 – Režim přehrávání kazet.  
10 – LCD displej.      21 – PHONO/AUX IN.  
11 – IR senzor dálkového ovládání.    22 – CD přihrádka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dálkový ovladač  

 
23 – Ladění stanic.      32 – Vyhledávání skladeb +10.  
24 – PLAY/PAUSE ►/II. Přehrávání / Pauza.   33 – Vyhledávání skladeb -10.  
25 – STOP ■. Ukončení přehrávání.   34 – DELETE Funkce pro odstranění dat.  
26 – SKIP/FORWARD ►►I.     35 – Funkce pro opakované přehrávání.  
27 – SKIP/BACKWARD I◄◄.     36 – Přechod na předchozí skladbu ◄◄. 
28 – Režim přehrávání.     37 – Přechod na další skladbu ►►.  
29 – OPEN/CLOSE Otevření/uzavření CD přihrádky.  38 – Funkce pro náhodného přehrávání.   
30 – Přetáčení kazety směrem dopředu / zpátky.  39 – Programování skladeb (Playlist).  
31 – Přihrádka pro audio kazetu.  
 

Poznámka: Všechna tlačítka na dálkovém ovladači mají shodnou funkci s korespondujícími tlačítky  
na gramofonu. Dálkový ovladač je možné používat pouze v režimech CD/MP3 a USB.  
Pro přepnutí do režimu CD/USB stiskněte a přidržte tlačítko PLAY/PAUSE ►II na dálkovém ovladači 
po dobu přibližně 2 sekund. Odstranit vybraný soubor v režimu USB můžete po stisku a delším 
přidržení (po dobu 2 sekund) tlačítka DELETE na dálkovém ovladači.  
 

 
40 – FM anténa.  
41 – Napájecí AC kabel.  
42 – Vstup LINE IN (R/L).  
43 – AUX-IN.  
 



Informace o tuneru  
 

Anténa pro příjem AM (MW) stanic, které vysílají na středních vlnách, je instalována uvnitř gramofonu. 
V případě, že nemáte k dispozici dobrý příjem některé AM stanice, vyzkoušejte změnit pozici celého 
gramofonu a nasměrovat tak interní AM anténu pro co možná nejlepší příjem vybrané stanice.  
 

Drátovou FM anténu najdete v zadní částí gramofonu. FM anténu instalujte do pozice, ve které 
zajistíte optimální příjem vaší oblíbené stanice. Roztáhněte proto anténu do maximální délky, 
popřípadě vyzkoušejte změnit její směrování.  
 
Ovládací prvky pro přehrávání gramofonových desek  
 

 
44 – Plotna pro gramofonové desky.  
45 – Adaptér pro přehrávání desek 45 U/min.  
46 – Páčka pro ovládání raménka s přenoskou.  
47 – Přepínač pro výběr funkce Auto Stop.  
48 – Přepínač pro nastavení požadované rychlosti přehrávání (33, 45, 78 U/min).  
49 – Uchycení raménka.  
50 – Raménko s přenoskou.  
 
Zapnutí a vypnutí gramofonu  
 

1. Gramofon zapnete po stisku tlačítka Power On/Off. Na gramofonu se po zapnutí rozsvítí provozní 
LED kontrolka Power.   

2. Stiskněte určité tlačítko pro výběr zdrojového režimu (TUNER, CD/USB, TAPE/AUX, PHONO) a 
přejděte do vybraného provozního režimu.  

3. S použitím ovladače VOLUME nastavte požadovanou hlasitost.  
4. Gramofon vypnete dalším stiskem tlačítka Power On/Off. Provozní LED kontrolka přitom zhasne.  
 

 
 

Režim FM/AM rádia  
 

Stiskem tlačítka Power On/Off zapněte gramofon. Ujistěte se o tom, že drátová FM anténa  
je připojena v zadní části gramofonu. Stiskem tlačítka TUNER přejděte do režimu příjmu FM  
nebo AM stanic. Pomocí otočného ovladače TUNING nalaďte vaší oblíbenou rozhlasovou stanici.  
Po naladění stanice s dostatečně kvalitním signálem se na gramofonu rozsvítí LED kontrolka FM/ST.  
 

Režim CD přehrávače 
 

Stiskem tlačítka Power On/Off zapněte gramofon. Stiskem tlačítka CD/USB přejděte do režimu 
přehrávání kompaktních disků. Na displeji se přitom zobrazí „- - -“ spolu s indikací „DISC“.  
Na tomto zařízení můžete přehrávat běžné audio CD, CD-R nebo CD-RW.  
 

 
 

Pro otevření CD přihrádky stiskněte tlačítko OP/CL. Do přihrádky poté opatrně vložte disk.  
Disk do přihrádky vkládejte vždy potištěnou stranou směrem nahoru (strana se záznamem musí  
vždy směřovat dolů k laserové čočce). Přihrádku s diskem uzavřete po dalším stisku tlačítka OP/CL. 
Systém přehrávače spustí přehrávání automaticky první skladbou na disku. V případě, že právě 
přehrávat hudbu ve formátu MP3, zobrazí se na displeji korespondující informace (viz další obrázek).  
  

 
 

Režim TAPE 
 

Stiskem tlačítka Power On/Off zapněte gramofon. Stiskem tlačítka TAPE přejděte do režimu  
pro přehrávání audio kazet.  
 

Poznámka: Před vložením audio kazety do přehrávače se ujistěte, že páska na kazetě není  
uvolněná, neboť by tak mohlo dojít k zablokování mechanismu přehrávače, popřípadě zamotání  
pásky na kazetě. Do mechaniky na pravém boku gramofonu vložte kazetu (viz další obrázek).  
 

 
 
K automatickému spuštění přehrávání kazety dojde po správném vložení kazety do přehrávače. 
S použitím ovladače VOLUME nastavte požadovanou hlasitost poslechu.  
 



 
 

Pro přetáčení kazety směrem dopředu stiskněte tlačítko ►►/▲. K přetáčení pásky na kazetě dochází 
po celou dobu, kdy budete držet tlačítko ►►/▲ stisknuté. Jakmile tlačítko uvolníte dojde tím 
k automatickému obnovení přehrávání hudby v aktuální pozici. Po přehrání celé strany kazety  
se přehrávání automaticky ukončí. Kazetu poté vysunete po dalším stisku tlačítka ►►/▲.  
Přehrávání kazety přitom můžete po stisku tohoto tlačítky kdykoliv ukončit. Dalším stiskem tlačítka 
POWER gramofon vypnete.  
 

Režim PHONO  
 

Na tomto gramofonu můžete přehrávat desky s nastavením 3 různých rychlostí.  
Přehrávat tak můžete gramofonové desky ve formátu 33, 45 a 78 U/min.  
Stiskem tlačítka POWER zapněte gramofon. Do režimu přehrávání gramofonových desek  
stiskněte tlačítko PHONO.  
 

Upozornění! Před spuštěním přehrávání se ujistěte o tom, že jste odstranili kryt přenosky  
a uvolnili západku u raménka, která zajišťuje raménko v jeho držáku. 
 

Přepínač pro nastavení rychlosti přehrávání přesuňte do požadované pozice.  
Na výběr máte rychlost přehrávání: 33, 45 nebo 78 U/min. Při přehrávání desek s rychlostí 45 U/min 
umístěte do středu gramofonové točny adaptér 45 U/min. Nyní na točnu umístěte gramofonovou 
desku. S použitím příslušného prvku vyjměte raménko z jeho opěrky. Přesuňte raménko přenosky  
k okraji desky. Otočný talíř se přitom začne otáčet automaticky. Raménko s přenoskou nyní opatrně 
spusťte na gramofonovou desku. Po dolehnutí přenosky na gramofonovou desku se spustí její 
přehrávání. Požadovanou úroveň hlasitosti nastavíte pomocí otočného ovladače VOLUME.  
Po přehrání celé strany se raménko s přenoskou automaticky přesune zpět k opěrce a dojde  
tím k ukončení režimu PHONO. Gramofon nyní můžete stiskem tlačítka POWER vypnout.  
Provozní LED kontrolka přitom zhasne.  
 

 
 

 
Poznámka: Točnou u gramofonu manuálně nikdy ani neotáčejte. Gramofon za provozu nepřenášejte 
ani jej nevystavujte vibracím. Předtím, než budete gramofon přemísťovat jinam, nejprve jej vypněte a 
raménko s přenoskou zajistěte v opěrce. V opačném případě by mohlo dojít k nevratnému poškození 
systému gramofonu.   
 

 
 

Režim AUX IN  
 

Na tomto systému můžete přehrávat hudbu z externího audio zdroje.  
Vybrané zařízení (například MP3 přehrávač) tak připojte do gramofonu a portu AUX IN  
s použitím vhodného audio kabelu. Do režimu přehrávání poté přejdete stiskem tlačítka  
PHONO/AUX IN. Spusťte přehrávání na připojeném audio zdroji.  
 

Režim USB 
 

Tento systém podporuje přehrávání hudby, uložené na kompatibilním paměťovém USB disku.  
 

 
 

Do tohoto režimu přejdete po stisku tlačítka CD/USB a tlačítka pro výběr funkcí.  
Na displeji se přitom zobrazí indikace „---“ a „USB“. Do USB portu nyní připojte USB disk.  
Přehrávání a navigace mezi skladbami probíhá v režimu „USB“ obdobně jako při přehrávání 
kompaktních disků.  
 

Poznámka: Pro přechod do režimu CD / USB přejdete po stisku a delším přidržení  
(po dobu 2 sekund) tlačítka PLAY/PAUSE ►/II na dálkovém ovladači.  
 
Přehrávání MP3 skladeb (režim CD/USB) 
 

Pro spuštění přehrávání vybrané skladby stiskněte tlačítko PLAY/PAUSE ►/II. Dalším stiskem tohoto 
tlačítka během poslechu skladby zajistíte pozastavení přehrávání (režimy pauzy). Opětovným stiskem 
tlačítka pak přehrávání znovu obnovíte.  
 

Během přehrávání se na displeji gramofonu zobrazuje číslo aktuálně přehrávané skladby a alba. 
Přehrávání hudby můžete kdykoliv během poslechu ukončit stiskem tlačítka STOP ■.  
 
Navigace mezi skladbami v režimu přehrávání CD/USB  
 

Opakovaným stiskem tlačítka ►►I nebo I◄◄ na gramofonu nebo na dálkovém ovladači přejděte  
na požadovanou skladbu. Pro přechod na určitou pozici v rámci aktuálně přehrávané skladby 
stiskněte a přidržte tlačítko ►►I nebo I◄◄. Po uvolnění tlačítka se obnoví přehrávání ve vybrané 
pozici. Pro rychlejší přechod o 10 skladeb vpřed / vzad použijte funkci tlačítek TRACK -10  
nebo TRACK +10.  
 

Funkce pro nahrávání  
 

Nahrávání z CD na USB disk  
 

Do USB portu na gramofonu připojte USB disk a poté stiskněte tlačítko CD/USB. Do CD přihrádky 
nyní vložte kompaktní disk a spusťte jeho přehrávání se skladbou, kterou hodláte zaznamenat na USB 
disk. Pro spuštění záznamu stiskněte 2x tlačítko RECORD. Při přehrávání celého obsahu disku dojde 
k záznamu všech skladeb.  
 

Poznámka: K selhání procesu záznamu dojde v případě, že během nahrávání stisknete tlačítko 
STOP.  
 
Nahrávání z MP3 CD disků na USB disk 
 

Do USB portu na gramofonu připojte USB disk a poté stiskněte tlačítko CD/USB. Do CD přihrádky 
vložte MP3 disk a spusťte jeho přehrávání s vybranou skladbou. Nyní 2x stiskněte tlačítko RECORD. 
Tím dojde ke spuštění nahrávání obsahu MP3 disku na připojený USB disk. Při přehrávání celého 
obsahu MP3 disku dojde k záznamu všech skladeb.  
 

Poznámka: K selhání procesu záznamu dojde v případě, že během nahrávání stisknete tlačítko 
STOP.  
 
 
 
 



Nahrávání z audio kazety na USB disk  
 

Do USB portu na gramofonu připojte USB disk a poté stiskněte tlačítko TAPE. Do kazetové přihrádky 
nyní vložte audio kazetu a spusťte její přehrávání. Pro spuštění záznamu stiskněte 2x tlačítko 
RECORD. Ukončení nahrávání zajistíte po stisku tlačítka STOP.  
 
Nahrávání z gramofonové desky na USB disk  
 

Do USB portu na gramofonu připojte USB disk a poté stiskněte tlačítko PHONO/AUX.  
Na točnu gramofonu poté umístěte vybranou desku a spusťte její přehrávání. Pro spuštění záznamu 
z desky na USB disk stiskněte 2x tlačítko RECORD. Ukončení nahrávání zajistíte po stisku tlačítka 
STOP.  
 

Nahrávání z externího audio zdroje na USB disk  
 

Do USB portu na gramofonu připojte USB disk a stejně tak i vybrané audio zařízení (například MP3 
přehrávač) a poté stiskněte tlačítko PHONO/AUX. Spusťte přehrávání na připojeném zařízení a na 
gramofonu poté stiskněte 2x tlačítko RECORD. Ukončení nahrávání zajistíte po stisku tlačítka STOP.  
 
Odstranění souboru (skladby) na připojeném USB disku 
 

Pro přechod do režimu CD/USB stiskněte a přidržte tlačítko PLAY/PAUSE ►/II na gramofonu  
nebo na dálkovém ovladači. Přejděte na skladbu, kterou hodláte z USB disku odstranit a poté 
stiskněte a přidržte tlačítko DELETE po dobu 2 sekund. Tím dojde k nevratnému odstranění  
souboru z USB disku.  
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do USB gramofonu. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a součásti výrobku. 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 

 

Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 

 

 

 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prostředí! 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                     Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 
 

Technické údaje 
 

Materiál krytu     dřevo  
Rychlost otáčení desek   33, 45, 78 U/min 
Další funkce     AM/FM tuner, AUX IN, kazetový přehrávač,  

CD/MP3 přehrávač  
Funkce pro záznam    z gramofonových desek, CD, kazet 
Hmotnost     8,5 kg  
Rozměry     490 x 330 x 210 mm 
 

 
 

 

 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       REI/11/2023 

 


